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от 28.02.2017 №274
Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории квартала В-1 (кварталы В-1.2 - В-1.7) Старого Вартовска для размещения линейного объекта "Инженерное обеспечение кварталов В-1.2 - В-1.7. Теплотрасса от улицы Ханты-Мансийской до улицы Героев Самотлора      г. Нижневартовска"
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании распоряжения администрации города от 26.01.2017 №60-р "О подготовке проекта планировки территории и  проекта межевания территории квартала В-1 (кварталы В-1.2 - В-1.7) Старого Вартовска для размещения линейного объекта    "Инженерное обеспечение кварталов В-1.2 - В-1.7. Теплотрасса от улицы Ханты-Мансийской до улицы Героев Самотлора г. Нижневартовска":
1. Утвердить проект планировки территории и проект межевания территории квартала В-1 (кварталы В-1.2 - В-1.7) Старого Вартовска для размещения линейного объекта "Инженерное обеспечение кварталов В-1.2 - В-1.7. Теплотрасса от улицы Ханты-Мансийской до улицы Героев Самотлора г. Нижневартовска", разработанные обществом с ограниченной ответственностью "Нижневартовский Землеустроительный Центр", согласно приложениям 1, 2. 
2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города (В.Ю. Прокофьев), департаменту муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города (Т.А. Шилова), управлению по природопользованию и экологии администрации города (А.А. Туниеков) при подготовке       и согласовании документации на земельные участки, предусмотренные              под застройку объектами капитального строительства, руководствоваться утвержденным проектом планировки территории и проектом межевания территории квартала В-1 (кварталы В-1.2 - В-1.7) Старого Вартовска для размещения линейного объекта "Инженерное обеспечение кварталов В-1.2 - В-1.7. Теплотрасса от улицы Ханты-Мансийской до улицы Героев Самотлора г. Нижневартовска".
3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска в рубрике "Документация по планировке               и межеванию территории" в течение семи дней со дня его подписания.

4. Управлению по информационной политике администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить опубликование постановления в газете "Варта"      в течение семи дней со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по строительству В.П. Ситникова.

Исполняющий обязанности
главы города                                                                                                Е.В. Рябых
Приложение 1 к постановлению

администрации города

от 28.02.2017 №274
Проект планировки территории и проект межевания территории
квартала В-1 (кварталы В-1.2 - В-1.7) Старого Вартовска 
для размещения линейного объекта 
"Инженерное обеспечение кварталов В-1.2 - В-1.7. Теплотрасса 
от улицы Ханты-Мансийской до улицы Героев Самотлора 
г. Нижневартовска"
I. Положение
о размещении объектов капитального строительства
и характеристиках планируемого развития территории
Проект планировки территории и проект межевания территории разработаны в целях обеспечения устойчивого развития территорий, установления           границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов.

Площадь территории в проектных границах составляет 0,4339 га.

Проектируемая территория ограничена:

- с севера красной линией улицы Нововартовской;

- с востока зоной размещения объектов образования и просвещения     (ОДЗ 204);

- с юга зоной размещения объектов автомобильного транспорта (ТЗ 502);

- с запада красными линиями улицы Ханты-Мансийской.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки на территории города Нижневартовска данная территория находится в зонах застройки многоэтажными жилыми домами (ЖЗ 101), коммунально-инженерной инфраструктуры (ИЗ 400), размещения объектов автомобильного транспорта (ТЗ 502) и размещения объектов образования и просвещения (ОДЗ 204).

Красные линии сохраняются в соответствии с утвержденной ранее проектной документацией.
Данным проектом предусмотрены:
- новая прокладка сетей теплоснабжения между тепловыми узлами УТ1 (существующая) до УТ4 (проектируемая) в восточном планировочном районе города Нижневартовска между кварталом жилой застройки В-1.1 и кварталами В-1.2 - В-1.7;
- реконструкция существующих тепловых камер УТ1, УТ2, а также новое строительство УТ3 (спускной камеры) и УТ4.

Источником теплоснабжения является котельная №3А (N5). Точка       подключения проектируемой тепловой сети - тепловая камера УТ1 по улице Ханты-Мансийской.
Подключение трубопроводов предусматривается к существующим            подземным сетям теплоснабжения. Проектом предусматривается подземная прокладка тепловых сетей: частично бесканальная на глубине 1,2-2,7 м                 и частично в непроходных железобетонных каналах (углы поворота). Уклон     сетей принят не менее 0,002 мм.
Общая протяженность проектируемых сетей составляет 715,04 м. 

По надежности теплоснабжения данные сети обслуживают потребителей второй категории, температура в отапливаемых помещениях у которых в период ликвидации аварии (но не более 54 часов) должна быть не менее 12( С.
II. Проект межевания территории
Проект межевания территории разработан в границах существующих     земельных участков и согласно существующим правилам землепользования              и застройки. 

В данном проекте межевания территории запроектированы границы сервитутов под инженерные сети для дальнейшего их оформления. Экспликация запроектированных зон действия сервитутов представлена в таблице 1.
Таблица 1
Экспликация сервитутов под инженерные сети 
	Номер земельного участка на чертеже
	Назначение зоны действия 

сервитута
	Площадь
(м2)

	1
	коммунальное обслуживание
	45

	2
	коммунальное обслуживание
	373

	3
	коммунальное обслуживание
	129

	4
	коммунальное обслуживание
	120

	5
	коммунальное обслуживание
	1628

	6
	коммунальное обслуживание
	101

	7
	коммунальное обслуживание
	630

	8
	коммунальное обслуживание
	1313


Данный проект устанавливает границы и определяет размеры образуемых земельных участков (таблица 2).

Во избежание прохождения линейного объекта, находящегося на земельном участке с кадастровым номером 86:11:0501001:1416, по проектируемому объекту капитального строительства данный объект решено перенести в границы вновь образуемого земельного участка :ЗУ6.

Земельные участки :ЗУ1, :ЗУ2, :ЗУ3, :ЗУ4 образуются из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности.

Земельные участки :ЗУ5, :ЗУ6 образуются путем перераспределения           земельных участков с кадастровыми номерами 86:11:0501001:1415                        и 86:11:0501001:1416.
Таблица 2
Экспликация образуемых земельных участков
	Номер

земельного

участка
	Площадь
(га)

	Вид 
разрешенного использования
	Категория земель
	Доступ 
к земельному участку

	:ЗУ1
	0,0227
	обслуживание
автотранспорта
	земли
населенных пунктов
	квартал 86:11:0501001

	:ЗУ2
	0,5362
	автомобильный транспорт
	земли
населенных пунктов
	квартал 86:11:0501001

	:ЗУ3
	0,6404
	территории
общего

пользования
	земли
населенных пунктов
	квартал 86:11:0501001

	:ЗУ4
	2,5770
	автомобильный транспорт
	земли
населенных пунктов
	квартал 86:11:0501001

	:ЗУ5
	0,5613
	обслуживание
автотранспорта
	земли
населенных пунктов
	86:11:0501001:1414

	:ЗУ6
	0,0112
	коммунальное
обслуживание
	земли
населенных пунктов
	86:11:0501001:1414


Координаты поворотных точек образуемых земельных участков приведены в таблице 3.

Таблица 3
Координаты поворотных точек образуемых земельных участков
	Номер 

поворотной точки
	Координаты

	
	X
	Y

	1
	2
	3

	:ЗУ1

	1
	947277,58
	4421826,71

	2
	947268,35
	4421821,61

	3
	947268,79
	4421820,84

	4
	947278,75
	4421802,60

	5
	947287,87
	4421807,96

	6
	947278,12
	4421825,75

	:ЗУ2

	7
	947309,81
	4421867,25

	8
	947317,77
	4421846,59

	9
	947314,83
	4421845,05

	10
	947313,89
	4421846,75

	Номер 

поворотной точки
	Координаты

	
	X
	Y

	1
	2
	3

	1
	947277,58
	4421826,71

	2
	947268,35
	4421821,61

	11
	947230,43
	4421800,68

	12
	947084,41
	4421720,26

	13
	947072,71
	4421736,53

	14
	947085,50
	4421743,60

	15
	947086,98
	4421744,42

	16
	947144,94
	4421776,38

	17
	947156,84
	4421782,96

	18
	947163,44
	4421786,58

	19
	947247,85
	4421833,15

	20
	947249,64
	4421834,14

	Номер 

поворотной точки
	Координаты

	
	X
	Y

	1
	2
	3

	21
	947265,37
	4421842,81

	:ЗУ3

	20
	947249,64
	4421834,14

	22
	947202,44
	4421919,68

	23
	947151,88
	4422011,30

	24
	947114,48
	4422079,38

	25
	947104,48
	4422096,66

	26
	947164,26
	4422129,66

	27
	947174,69
	4422112,57

	28
	947130,11
	4422087,97

	29
	947172,47
	4422011,19

	30
	947188,85
	4421981,51

	31
	947198,51
	4421963,99

	32
	947217,55
	4421929,49

	21
	947265,37
	4421842,81

	:ЗУ4

	33
	947113,49
	4422221,57

	34
	947166,01
	4422250,53

	35
	947128,33
	4422318,83

	36
	947075,75
	4422290,01

	37
	946839,23
	4422159,77

	38
	946877,00
	4422091,38

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	Номер 

поворотной точки
	Координаты

	
	X
	Y

	1
	2
	3

	39
	946917,98
	4422114,00

	40
	946959,66
	4422137,00

	41
	947004,26
	4422161,58

	42
	947044,09
	4422183,29

	43
	947053,30
	4422188,36

	44
	947103,03
	4422215,79

	:ЗУ5

	45
	947065,03
	4422074,95

	46
	947087,00
	4422087,08

	47
	947095,38
	4422091,66

	48
	947096,94
	4422092,58

	49
	947092,20
	4422101,18

	50
	947088,08
	4422108,66

	51
	947095,14
	4422112,56

	52
	947059,24
	4422177,62

	43
	947053,30
	4422188,36

	42
	947044,09
	4422183,29

	41
	947004,26
	4422161,58

	53
	947050,33
	4422078,07

	54
	947060,28
	4422083,56

	:ЗУ6

	45
	947065,03
	4422074,95

	54
	947060,28
	4422083,56

	53
	947050,33
	4422078,07

	55
	947055,08
	4422069,46


Приложение 2 к постановлению

администрации города

от 28.02.2017 №274
Чертеж планировки территории
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Чертеж образования земельного участка
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86:11:0501001

:3V1

IPaHULBI 3€MEJIBHBIX YYaCTKOB, [TIOCTaBICHHBIX
Ha IrOCYJapCTBEHHBIN KaJaCTPOBbIN y4eT

rpaHuIia 00pa3yeMoro 3eMeJbpHOTo ydyacTka :3Y 1

HaAIMUCh KagaCTPOBOI'O HOMEPaA 3€MEJIbHOI'O YHaCTKa
HaAIIMCb HOMEPA KagaCTPOBOI'O KBapTaja

HOMCPp HOBOpOTHOfI TOYKH

HaAnrncCb BHOBb 06pa3yeMor0 3EMCJIBHOI'O Y4aCTKa




[image: image4.jpg]VYcnoBHbIE 0003HAUEHUS:

rpaHULIbl OTBOJIA TMHEHHOTO 00BEKTa

30Ha 3aCTPONKM MHOTOATaXKHBIMU >kUIbIMU ToMamu (2K3 101)

30Ha KOMMYHAaJIbHO-MH)XeHepHOU HHPpacTpykTypsl (13 400)

30Ha pa3MelleHus 00bEKTOB aBTOMOOMIBLHOTO TpaHcnopTa (T3 502)

30Ha pa3MelieHus 00beKTOB 00pa3zoBanus u mpocsenieHus (013 204)

CYHICCTBYIOIIHUE COOPYKCHUSA

CYIIECTBYIOIINE XUJIbIE 31aHUS








Чертеж границ сервитута
[image: image1.jpg]VcnoBHBIE 0003HAYEHUSA:

IPaHULbI 3¢MEJIbHBIX YYaCTKOB, [TIOCTaBICHHBIX
Ha IrOCYJapCTBEHHBIN KaJaCTPOBBIN y4eT

rpaHuna CCpBUTYTA MO MHIKCHCPHBIC CECTU

1410 HAAMKUCh KaaCTPOBOTO HOMEpa 3eMeJIbHOI0 yyacTKa
86:11:0501001 HaJIMKCh HOMEpa KaJlacTPOBOr0 KBapTala
! HaAMKUCh HOMEpPa 3eMeJIbHOI0 Y4acTKa, 00pEeMEHEHHOT O

CEPBUTYTOM




Условные обозначения:





Условные обозначения:








